

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DEL DÍA 31 DE OCTUBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE; Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL ACCESO LADO ORIENTE EN LA PROLONGACION MATAMOROS ENTRE LA CARRETERA HUILOTEPEC Y CALLEJON SIN NOMBRE.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA/FISM-DF/124/021/2019 DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2019., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO \$ 345,726.84 (*TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 30 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - OCTUBRE - 2019

REAL: FECHA DE INICIO: 30 - SEPTIEMBRE FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2019

CON FECHA 30 DE OCTUBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		EJERCIDA	
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL ACCESO LADO ORIENTE EN LA PROLONGACION MATAMOROS ENTRE LA CARRETERA HUILOTEPEC Y PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	172.94	\$ 10.50	\$ 1,829.71	172.94	\$ 1,829.71	\$ 0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 1,829.71		\$ 1,829.71	\$ 0.00
ALCANTARILLA DE TUBO							
ALCANTARILLA PLUVIAL CON TUBULARES DE CONCRETO REFORZADO DE 18" DE DIAM. INCL. EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	27.43	\$ 2,373.58	\$ 65,107.30	27.43	\$ 65,107.30	\$ 0.00
CONSTRUCCION DE REGISTRO (CAPTADOR PLUVIAL) HECHO CON MURO DE TABICON DE 0.10X0.14X0.28 (M. DE 1.25X1.05X1.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 7,349.14	\$ 7,349.14	1.00	\$ 7,349.14	\$ 0.00
CONSTRUCCION DE REGISTRO CIEGO PARA (CAPTADOR PLUVIAL) DE 1.50X1.30X1.20 MTS. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 8,773.45	\$ 17,546.90	2.00	\$ 17,546.90	\$ 0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUERTA DE FIERRO CON VASTAGO DE CUERDA CON PLACA DE ACERO DE 3/8" INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 11,184.91	\$ 11,184.91	1.00	\$ 11,184.91	\$ 0.00
TOTAL ALCANTARILLA DE TUBO				\$ 101,188.25		\$ 101,188.25	\$ 0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIO MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	51.03	\$ 105.70	\$ 5,393.87	51.03	\$ 5,393.87	\$ 0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION Y COMPACTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	145.79	\$ 80.43	\$ 11,725.89	145.79	\$ 11,725.89	\$ 0.00
CARGA A MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	66.35	\$ 133.00	\$ 8,824.55	66.35	\$ 8,824.55	\$ 0.00
ACARREO EN CAMION VOLTEO A KM SUBSECUENTES, INCLUYE: COSTO DEL EQUIPO.	KM/M3	66.35	\$ 50.96	\$ 3,380.53	66.35	\$ 3,380.53	\$ 0.00
TOTAL TERRACERIA				\$ 29,324.84		\$ 29,324.84	\$ 0.00
PAVIMENTO							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	29.16	\$ 619.33	\$ 18,059.66	29.16	\$ 18,059.66	\$ 0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	143.88	\$ 877.57	\$ 126,264.77	143.88	\$ 126,264.77	\$ 0.00
TOTAL PAVIMENTO				\$ 144,324.43		\$ 144,324.43	\$ 0.00
GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.	M3	2.80	\$ 252.81	\$ 707.92	2.80	\$ 707.92	\$ 0.00
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 45 X 25 CMS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	41.50	\$ 475.77	\$ 19,744.46	41.50	\$ 19,744.46	\$ 0.00
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA	M3	1.62	\$ 140.46	\$ 227.55	1.62	\$ 227.55	\$ 0.00
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	12.45	\$ 55.88	\$ 693.22	12.45	\$ 693.22	\$ 0.00
TOTAL GUARNICIONES				\$ 21,373.15		\$ 21,373.15	\$ 0.00
TOTAL CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL ACCESO LADO ORIENTE EN LA PROLONGACION MATAMOROS ENTRE LA CARRETERA HUILOTEPEC Y CALLEJON SIN NOMBRE.				\$ 298,040.38		\$ 298,040.38	\$ 0.00

MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX.
 2019-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
 MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX.
 2019-2021

CONSTRUCTORA DEL SURESTE
GUIE & YUSHI, S.A DE C.V.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
 MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
 DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DEL DÍA 31 DE OCTUBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE; Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL ACCESO LADO ORIENTE EN LA PROLONGACION MATAMOROS ENTRE LA CARRETERA HUILOTEPEC Y CALLEJON SIN NOMBRE.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA/FISM-DF/124/021/2019 DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2019., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 345,726.84 (*TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 30 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - OCTUBRE - 2019
 REAL: FECHA DE INICIO: 30 - SEPTIEMBRE FECHA DE TERMINACIÓN: 25 - OCTUBRE - 2019

CON FECHA 30 DE OCTUBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 298,040.38		\$ 298,040.38	\$0.00
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 47,686.46		\$ 47,686.46	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 345,726.84		\$ 345,726.84	\$0.00

(* TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A DE C.V.
 RESPONSABLE: C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA
 CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
 R. F. C. CSG170525TW1
 IDENTIFICACIÓN: 0920052107403
 DIRECCION: ALLE FRANCISCO I. MADERO S/N COLONIA CENTRO, SAN BLAS ATEMPA, OAXACA, C.P. 70786


 CONSTRUCTORA DEL SURESTE
 GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA
 C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOSA
 ADMINISTRADOR UNICO


 PRESIDENTE MUNICIPAL
 C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Dpto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

 TESORERO MUNICIPAL
 C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL
 Dpto. Tehuantepec,
 2019-2021


 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 Dpto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021